no Jandaia II.

eâmara ciKunicipal de Carigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N°
21 4 / 2 0

**********************************

Lombada (redutor de velocidade) em frente ao número 512

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, por intermédio de
Vossa Excelência, INDICAMOS ao Prefeito Municipal lombada redutor de velocidade)
em frente ao número 512 no Jandaia II.

É uma avenida muito extensa, em que os carros empregam
alta velocidade. Há uma lombada num dos lados da avenida, na altura do número acima
citado, que precisa ser pintada. Mas não há lombada do outro lado da avenida: em vez
disso há uma curva e os carros não diminuem a velocidade, e muitos já subiram em
cima do canteiro, causando muitos acidentes. Tendo em vista que há uma lombada do
outro lado com necessidade de reparo na pintura, sugerimos a esta secretara que faça
o estudo de uma lombada na altura do mesmo número 512, só que do outro lado.
Acrescentando uma lombada, como pedimos acima, e pintando a já existente,
acreditamos ser suficiente para evitar novos acidentes.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 6 de agosto de 2.020.

ANDREY F RNANDO SERVELATTI
VEREADOR.